
BOE núm. 299 Viernes 12 diciembre 2008 14563

b) Descripción del objeto: Control y vigilancia de 
las obras de mejora del abastecimiento en el entorno de la 
Presa de Alange. 1.ª Fase. Depósitos de Almendralejo 
(Badajoz).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
fecha 2 de mayo de 2008 y D.O.C.E. de fecha 25 de abril 
de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 519.430,72 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de noviembre de 2008.
b) Contratista: Inypsa, Informes y Proyectos S.A. y 

TXT Ingeniería, S.L. en U.T.E.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 394.762,65 euros.

Madrid, 25 de noviembre de 2008.–El Subdirector 
General de Programación Económica, por delegación 
(Resolución 9 de octubre de 2008, de la Secretaría de 
Estado de Medio Rural y Agua, por la que se modifica la 
de 1 de octubre de 2008), Juan Mangas Guisado. 

 69.980/08. Resolución de la Dirección General del 
Agua por la que se hace público haber sido adju-
dicado definitivamente el concurso de consultoría 
y asistencia para el desarrollo del Sistema Nacio-
nal de Cartografía de zonas inundables en la 
Demarcación Hidrográfica del Júcar.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente y 
Medio Rural y Marino. Secretaria de Estado de Medio 
Rural y Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General del Agua. Subdirección General de Progra-
mación Económica.

c) Número de expediente: 08.803-266/0411.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Desarrollo del Sistema 

Nacional de Cartografía de zonas inundables en la De-
marcación Hidrográfica del Júcar.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
fecha de 30 de abril de 2008 y D.O.C.E. de fecha 24 de 
abril de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 4.926.578,58 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de noviembre de 2008.
b) Contratista: Oficina Técnica de Estudios y Con-

trol de Obras, S.A. (OFITECO), PYCSA, Proyecto y 
Control, S.A. y Arquitectos Ingenieros Consultores, S.L. 
en U.T.E.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.942.115,67 euros.

Madrid, 25 de noviembre de 2008.–El Subdirector 
General de Programación Económica, por delegación 
(Resolución 9 de octubre de 2008, de la Secretaría de 
Estado de Medio Rural y Agua, por la que se modifica la 
de 1 de octubre de 2008), Juan Mangas Guisado. 

 69.981/08. Resolución de la Dirección General del 
Agua por la que se anuncia la adjudicación defi-
nitiva del concurso de ejecución de las obras del 
proyecto de mejora del abastecimiento de aguas a 
Yanguas afectado por la Presa de Enciso. T/M de 
Yanguas (Soria).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente y 
Medio Rural y Marino. Secretaria de Estado de Medio 
Rural y Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General del Agua. Subdirección de Programación 
Económica.

c) Número de expediente: 09.342.202/2111.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Ejecución de las obras 

del proyecto de mejora del abastecimiento de aguas a 
Yanguas afectado por la Presa de Enciso. T/M de Yan-
guas (Soria).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
fecha 30 de abril de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 348.677,36 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de noviembre de 2008.
b) Contratista: Construcsa Obras y Servicios, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 281.731,31 euros.

Madrid, 25 de noviembre de 2008.–El Subdirector 
General de Programación Económica, por delegación 
(Resolución 9 de octubre de 2008, de la Secretaría de 
Estado de Medio Rural y Agua, por la que se modifica la 
de 1 de octubre de 2008), Juan Mangas Guisado. 

 70.000/08. Anuncio de la Resolución de la Confe-
deración Hidrográfica del Guadalquivir por el 
que se convoca licitación por procedimiento 
abierto del Pliego de Bases 09/08 de servicios 
para apoyo al Área de Gestión del Dominio Públi-
co Hidráulico en la tramitación de recursos de 
reposición, términos municipales varios, provin-
cias varias. Clave: Cuenca (AH)-3759.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del 
Guadalquivir.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación de la Secretaría General.

c) Número de expediente: Cuenca (AH)–3759.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicios para apoyo al 
Área de Gestión del Dominio Público Hidráulico en la 
tramitación de recursos de reposición, términos munici-
pales varios. Provincias varias.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Varias provincias.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): veinticuatro (24) meses prorrogables.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Varios criterios de adjudicación, según lo 

dispuesto en el Pliego de Cláusulas Administrativas Par-
ticulares.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 843.578,76 euros. IVA: 116.355,69 euros. Valor 
estimado: 1.454.446,14 euros.

5. Garantía provisional. No se exige.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Guadal-
quivir. Servicio de Contratación.

b) Domicilio: Plaza de España, sector II.
c) Localidad y código postal: Sevilla, 41071.
d) Teléfono: 954939545 ó 954939547.
e) Telefax: 954939462.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 2 de enero de 2009, a las catorce (14:00) horas.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Sí.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 9 de enero de 2009 
a las catorce (14:00) horas.

b) Documentación a presentar: La que figura en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Confederación Hidrográfica del Guadal-
quivir. Servicio de Contratación.

2. Domicilio: Plaza de España, sector II.
3. Localidad y código postal: Sevilla, 41071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): dos (2) meses a partir de 
la apertura de las ofertas.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Guadal-
quivir.

b) Domicilio: Plaza de España, sector II.
c) Localidad: Sevilla.
d) Fecha: 4 de marzo de 2009.
e) Hora: doce (12:00) horas.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas». 18 de noviembre de 2008.
13. Portal informático o página web donde figu-

ren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. Perfil del contra-
tante de la Confederación Hidrográfica del Guadalqui-
vir accesible desde www.contrataciondelestado.es o 
desde www.chguadalquivir.es.

Sevilla, 18 de noviembre de 2008.–El Secretario Ge-
neral, Pedro José Gómez Galán. 

 70.002/08. Anuncio de la Resolución de la Con-
federación Hidrográfica del Guadalquivir por 
la que se convoca licitación por procedimiento 
abierto del proyecto 05/06 de acondiciona-
miento ambiental del barranco de la Cueva 
entre las carreteras A-44 y NE-55, términos 
municipales Granada y Pulianas, Granada. 
Clave: GR-3295.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del 
Guadalquivir.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación de la Secretaría General.

c) Número de expediente: GR-3295.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Proyecto 05/06 de acon-
dicionamiento ambiental del barranco de la Cueva entre 
las carreteras A-44 y NE-55, términos municipales Gra-
nada y Pulianas, Granada.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Granada.
d) Plazo de ejecución (meses): Doce (12) meses.


